
100 lat dla Oddziału PTTK w Koninie! 
Uroczysta sesja jubileuszowa 16 października 2013 r.  

"Jak dobrze nam zdobywać góry" - zaśpiewali na początek uczestnicy sesji jubileuszowej 
konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w środę  
16 października w Sali Ratuszowej. I faktycznie jest dobrze od 60 lat. Początki były 
czarno - białe. W roku 1953 odbył się pierwszy zjazd Oddziału, a prezesem został 
Zygmunt Pęcherski. Pierwsza siedziba z ekspozycją muzealną mieściła się naprzeciw 
ratusza na parterze budynku przy ulicy Wiosny Ludów 17. Dziś jest tam sklep warzywny. 
W maju 1959 roku Muzeum PTTK otrzymało dużo większy lokal po przedwojennym, 
byłym kinie „Moderne” przy ul. Słowackiego 8, dokąd przeniesiono również siedzibę 
Zarządu Oddziału PTTK. W 1967 roku utworzono Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
które początkowo znajdowało się przy ul. Słowackiego 8, później w Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej przy Placu Wolności, następnie przez pewien czas  
w biurowcu PKS przy ulicy Wodnej, a przez około 10 lat przy ulicy Dworcowej 8 w M-1  
na I piętrze. Od 1977 roku turystów zaprasza pawilon przy ulicy Kolejowej 11. 

Na sesję przybyli nestorzy, którzy pamiętali pierwsze lata Oddziału: Jan Rusin, Andrzej 
Miller, Kazimierz Sochacki, Bogumił Jasiczek, Jadwiga i Zygmunt Kowalczykiewiczowie. 
Spośród prezesów pojawiła się Bożena Siwińska, Marian Staszewski i niezawodny prezes od 21 lat Andrzej Łącki. Zygmunta 
Pęcherskiego reprezentowała rodzina: córka Jolanta, która przyjęła wyrazy uznania dla dorobku i działalności pierwszego prezesa 
Oddziału i wnuk Piotr. Interesujący wykład "Gloria Victis" o upamiętnionych miejscach z powstania styczniowego wygłosiła pani 
Monika Sobczak – Waliś z Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, spinając zgrabną klamrą rok 150-lecia insurekcji 1863 i działania 
wielkopolskich (w tym i konińskich) krajoznawców od XIX wieku.  

Anegdoty o pionierach konińskiej turystyki Jurku Siwińskim, Zbigniewie Żurku czy Antonim Studzińskim przytoczył Prezydent Miasta 
Konina Józef Nowicki, a poseł Tomasz Piotr Nowak i dr Piotr Inerowicz, Dziekan Wydziału Kultury Fizycznej i Ochrony Zdrowia PWSZ, 
wspominali szkołę życia na rajdach z PTTK. Pani Małgorzata Waszak, Starosta Koniński, podkreśliła świetną współpracę w zakresie 
zagospodarowania turystycznego regionu. Życzenia od władz samorządowych z Poznania przywiózł Krzysztof Piechocki, również 
wychowanek konińskiego Oddziału. Kol. Andrzej Gordon, wiceprezes Zarządu Głównego PTTK przywiózł gratulacje z Warszawy. Do 
życzeń dołączyli przedstawiciele wielkopolskich Oddziałów PTTK. Z Nadleśnictwa Grodziec, na terenie którego funkcjonuje CHATKA 
ORNITOLOGA PTTK, przybyła Lidia Kopińska. Miłym akcentem były życzenia od TPD i CDN. Z kolei Oddział podziękował instytucjom 
współpracującym za pomoc w realizacji zadań na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa, a Dyrekcji i załodze MZK Konin dodatkowo 
za linię SPACER - ich wkład w nasze Spacerki, to ewenement w skali krajowej! Były jubileuszowe medale, dyplomy i wspaniały tort.  

Specjalną wystawę na 100-lecie krajoznawstwa konińskiego można oglądać w Miejskiej Bibliotece Publicznej w godzinach 
pracy Biblioteki, a promocja monografii odbędzie się we wtorek 22 października 2013 r. o godz. 17 w sali odczytowej MBP przy 
ulicy Dworcowej 13.                                                               Tekst: Wanda Gruszczyńska  Fot. Michał Gruszczyński, Piotr Pęcherski, Jerzy Sznajder   

     

      

    

      
Wyróżnienia naszych członków: Zasłużony dla m. Konina: Teresa Matusiak, Marian Matusiak, Michał Gruszczyński, Złota Honorowa 
Odznaka PTTK: Jan Głąbicki, Edward Kawka, Srebrna Honorowa Odznaka PTTK: Eugeniusz Figura, Bożena Czaplewska, Dyplom ZG 
PTTK: Zbigniew Żarski, Dyplom Oddziału PTTK: Wojciech Basiński, Ryszard Galewski, Jolanta Kraska, Ewa Mira Olszak, Piotr Pęcherski, 
Janusz Sochacki, Zbigniew Szczypkowski, Wanda Wiśniewska-Kuźniak, Iwona Wojciechowska, Władysław Wojtulewicz.  
Obsługa sesji: prowadzenie Andrzej Miller. Sekretariat: Mira Ewa Olszak, Maria Gruszczyńska, Krystyna Sznajder, Maria Brzoska. Pomoc techniczna: Wanda Gruszczyńska, 
Andrzej Piasecki, Jerzy Sznajder.  


